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نمایندگان مجلس با تقاضای تحقیق و 
تفحص از عملکرد وزارت نفت موافقت 
کردند. تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد 
وزارت نفت در دستور کار جلسه علنی روز 
گذشته مجلس قرار داشت. بعد از قرائت نظر 
کمیسیون انرژی درباره تحقیق و تفحص 
از عملکرد وزارت نفت، علی خضریان 
نماینده مردم تهران به عنوان نماینده 
درخواست‌کنندگان این تحقیق و تفحص 
دلایل خود را برای این موضوع مطرح کرد. 
بعد از اظهارات خضریان، نمایندگان مجلس 
با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت 
نفت موافقت کردند. از230 نماینده حاضر 
در صحن علنی مجلس 162 نماینده به 
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت 
نفت رأی موافق داده و 15 نماینده هم 
‌رأی مخالف دادند. رأی 6 نماینده هم 

ممتنع بود.
 چرایی تحقیق و تفحص از زبان 

رئیس کمیسیون انرژی
در این باره علت را از رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس جویا شدیم. »علل تحقیق و تفحص 
از وزارت نفت دولت قبل؛ از حذف کارت 
سوخت تا عدم بهره‌برداری کافی از میادین 
مشترک« اعلام شد. فریدون حسنوند با 
اشاره به محورهای تحقیق و تفحص از وزارت 
نفت دولت‌های یازدهم و دوازدهم که در 
صحن علنی مجلس کلید خورد، گفت: در 
حالی امروز در صحن علنی مجلس تحقیق 
و تفحص از وزارت نفت در دولت قبل با 
موافقت نمایندگان روبه‌رو شد که از مدت‌ها 
قبل این تحقیق و تفحص در کمیسیون 
انرژی مورد بررسی قرار گرفته و به تصویب 

رسیده بود.
 عدم بهره‌برداری کافی از 
میادین مشترک با کشورهای 

همسایه
نماینده مردم اندیمشک در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: عدم بهره‌برداری کافی 
از میادین مشترک با کشورهای همسایه و 
اینکه نتوانستیم سهم خود را از این میادین 
برداشت کنیم از جمله محورهای این 
تحقیق و تفحص به شمار می‌آید چراکه 
از این باب خسارت‌های هنگفتی به کشور 

وارد شده است.
 حذف کارت سوخت

وی اضافه کرد: حذف کارت سوخت 
دلیل دیگری بر این تحقیق و تفحص است 
چراکه با حذف آن خسارات بسیاری به کشور 
وارد شد و لذا نمایندگان به دنبال این هستند 
که علت این حذف مشخص شود، ضمن آنکه 
ایجاد برخی تغییرات در ساختار وزارت نفت 
بدون مجوزهای قانونی لازم را باید به این 

دلایل افزود.
 شتاب‌زدگی در واگذاری بلا وجه 

EPC و EPD بسته‌های نفتی
به گفته حسنوند علت شتاب‌زدگی در 
واگذاری بلاوجه بسته‌های نفتی EPD و 
EPC و عدم رعایت اولویت توسعه میادین 
مشترک نفتی و گازی و لحاظ صلاح و صرفه 
کشور با توجه به تکلیف قوانین بالادستی 
از دیگر محورهای این تحقیق و تفحص به 

شمار می‌آید.
 اجرای تعدادی از طرح‌های 

پتروشیمی فاقد زنجیره لازم
این نماینده مجلس بیان کرد: اجرای 
تعدادی از طرح‌های پتروشیمی فاقد زنجیره 
لازم، بدون رعایت صرفه اقتصادی و فنی در 
برخی از مناطق فاقد سند توسعه و آمایش 
سرزمین، علت دیگر تحقیق و تفحص از 
وزارت نفت دولت‌های یازدهم و دوازدهم 

است.
*** 

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی در پایان گفت: در تلاش هستم 
هیئت این تحقیق و تفحص به زودی 
تشکیل و هیئت رئیسه آن مشخص شود 
تا گزارش حاصله را در فرصت تعیین شده 
به صحن علنی ارجاع دهیم و درصورت 
موافقت نمایندگان با گزارش در صحن 
‌علنی، این گزارش به دستگاه قضایی ارسال 

خواهد شد.
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سرمقاله

منبع : رویترز  			  تصویری از موشک‌های بالستیک آماده شلیک در رزمایش اخیر پیامبر اعظم 17 در ایران. تظاهرات علیه محدودیت‌های کرونایی در اسلونی.
منبع : وانا 

ادامه از صفحه یک ...
ایران به مذاکره مستقیم روی خوش 

نشان نمی‌دهد
به نظر می‌رسد مقامات ایرانی این‌گونه استدلال 
می‌کنند که آمریکا به دلیل خروج از برجام باید 
تنبیه شود و تنبیه ما هم این است که با آمریکا 
مستقیم حرف نزنیم. مقامات ایرانی بارها اعلام 
کرده‌اند اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند به مذاکرات 
اضافه شوند؛ باید به تمام تعهدات برجامی خود 
عمل کنند. جمهوری اسامی آن تعهدات را 
راستی‌آزمایی کرده و اگر تأیید شد، آن‌وقت 
خودشان را جزو پنج به‌اضافه یک بداند و سر میز 
مذاکره حاضر شوند. اما واقعیت این است که اگر 
مذاکره مستقیم باشد هم سوءتفاهم کمتر خواهد 
بود، هم سرعت کار افزایش پیدا می‌کند و هم اگر 
آمریکایی‌ها بخواهند در مقطعی درباره موضوعی 
نرمش بیشتری نشان دهند در مذاکرات مستقیم 
نشان می‌دهند ضمن اینکه قبول مذاکره مستقیم 
از طرف ایران به معنای قبول شکست ایران نیست.
 مذاکره از طریق واسطه کار را سخت 

می‌کند
باید توجه داشت بازیگری که از برجام خارج شده، 
تحریم‌های یک‌جانبه و سیاست فشار حداکثری را 
علیه ایران اعمال کرده و تنها بازیگری که می‌تواند 
برجام را به معنای واقعی کلمه احیا کند فقط 
ایالات متحده است. اگر ما در پی رفع تحریم‌های 
یک‌جانبه آمریکا هستیم چه بخواهیم، چه 
نخواهیم تنها آمریکاست که می‌تواند در این مورد 
تصمیم بگیرد. اما اکنون تنها بازیگری که در جریان 
مذاکرات حضور مستقیمی ندارد آمریکاست و در 
آن سو دولت ایران با روسیه، چین، آلمان، فرانسه 
و انگلستان در قالب اعضای ۱+۴ مذاکره می‌کند 
که نه توان و نه تمایلی برای لغو تحریم‌ها دارند 
پس باید پذیرفت احیای برجام عملًا به چراغ سبز 
آمریکا گره خورده است. اینکه ما به جای رویارویی 
مستقیم با آمریکا، در یک اتاق در بسته بنشینیم و 
پنج کشور دیگر که بعضاً مواضع تندتری از آمریکا 
دارند را برای رایزنی با هیئت آمریکایی واسطه 
کنیم و از طریق آن‌ها پیغام بفرستیم، به نظر 
روش کارامد نیست. واسطه می‌تواند تسهیلات 
مذاکره میان دو دشمن را فراهم کند، طرفین را 
به رعایت قواعد و چارچوب گفت‌وگو ترغیب کند، 
در صورت بروز اختلافات آیین‌نامه‌ای مبادرت 
به داوری کند و احیاناً برای رفع موانع از امکانات 
و توانایی‌های خود مایه بگذارد؛ اما نمی‌شود از 
پنج واسطه مختلف انتظار داشت منافع ما را 
برحسب نیازهای واقعی‌مان تأمین کنند. آن‌ها 
نه صلاحیت وکالت ایران را دارند و نه ضرورتی 
برای نقش‌آفرینی آن‌ها در این مقیاس وجود 
دارد. ضمن اینکه نباید فراموش کرد این کشورها 
هم منهای آمریکا منافعی دارند و طبیعتاً تعقیب 
منافع خود را در این پیام‌رسانی ترجیح می‌دهند. 
از طرف دیگر وقتی مذاکره با مترجم صورت 
می‌گیرد، کار سختی‌های خود را پیدا می‌کند. در 
مذاکره با زبان انگلیسی، سرعت کار افزایش یافته 
و درک طرف مقابل آسان‌تر است. تجربه نشان 
داده زمانی که مذاکرات از طریق مترجم انجام 
شود، در بهترین حالت هفتاد درصد مفهوم واقعی 
مذاکره‌کنندگان رسانده می‌شود. نکته مهم دیگری 
که مسئولان ایران باید به آن توجه کنند این است 
که اگر آمریکایی‌ها بخواهند امتیاز خاصی به ایران 
بدهند به واسطه نمی‌دهند. علت این اینکه در ده 
سال مذاکره ایران با اروپا، چین و روسیه، آمریکا 
غنی‌سازی ایران را نمی‌پذیرفت برای این بود که 
آن‌ها می‌خواستند اگر روزی بنا به پذیرش آن 
شد، خود آمریکا مستقیماً آن را به ایران بدهد و 

نه با واسطه.
قبول مذاکره مستقیم، به معنای 

شکست نیست
جمهوری اسلامی ایران اساساً گفت‌وگو و مذاکره 
مستقیم با ایالات متحده را به معنای ایجاد ارتباط 
تهران و واشنگتن و بازگشایی سفارت‌خانه‌های 
دو کشور در پایتخت‌های همدیگر تلقی می‌کند 
درحالی که این مذاکرات مستقیم با هدف رفع 
بحران در پرونده‌های متعدد ایران درصحنه جهانی 
از پرونده فعالیت‌های هسته‌ای گرفته تا توان 
دفاعی و موشکی، نفوذ منطقه‌ای و... است تا 
در صورت حل این بحران شاهد ثبات، امنیت و 
آرامش پایدار، هم در داخل کشور و هم در سطح 
منطقه باشیم. از این منظر اگر به مذاکرات و 
گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا نگاه کنیم 
می‌بینیم که این سیاست و راهبرد عقلانی‌ترین، 
منطقی‌ترین، هوشمندانه‌ترین و در عین حال کم 
هزینه‌ترین سیاست در شرایط فعلی کشور است. 
ضمن اینکه مذاکره با آمریکا به معنای پذیرش 
شکست جمهوری اسلامی در برابر ایالات متحده 
نیست. برخی در پی القای این مسئله هستند که 
اگر ما مذاکرات مستقیم را در دستور کار قرار 
دهیم به این معنا خواهد بود که تهران در مقابل 
سیاست فشار حداکثری و تحریم‌ها شکست 
خورده و عقب‌نشینی کرده است و در نهایت تن 
به مذاکره داده است. پس جمهوری اسلامی هر 
طوری که شده باید اثبات کند که با سیاست عدم 
مذاکره مستقیم با آمریکا، نه تنها شکست نخورده 
است، بلکه این آمریکاست که باید در نهایت در 
رقابت با ایران شکست را بپذیرد. درحالی که در 
علم دیپلماسی و سیاست خارجی چیزی به اسم 
پیروزی و شکست معنا ندارد، هدف غایی سیاست 
خارجی تحقق منافع ملی است. لذا علم دیپلماسی 
می‌گوید در برهه‌های مختلف براساس اقتضائات 
زمانی و مکانی باید بهترین تصمیم را برای تحقق 
منافع ملی در نظر گرفت؛ این پیروزی است. 
بنابراین با توجه به شرایط پیش آمده، ایران باید 
مذاکره مستقیم را هرچه سریع‌تر در دستور کار 

قرار دهد.

آماده‌سازی ایران و روسیه برای ارتباط در عالی‌ترین سطحدر گفت‌وگوهای وین شاهد پیشرفت بوده‌ایم
ایرنا: نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در توئیتی تصریح کرد که در گفت‌وگوهای وین در قالب کارگروه مسائل 
هسته‌ای شاهد پیشرفت بوده است. میخائیل‌اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در توئیتی نوشت: در جریان 
مذاکرات وین بر سر برجام در قالب کارگروه مسائل هسته‌ای نشستی مفید برگزار شد. شاهد پیشرفت بی‌چون و چرایی بوده‌ایم. مسئله رفع 
تحریم‌ها در محیط غیررسمی به طور فعال مورد گفت‌وگو قرار می‌گیرد. نشست افتتاحیه کمیسیون مشترک برجام عصر دوشنبه به وقت 
وین در هتل کوبورگ آغاز شد. همچنین پیش از دیدار باقری و مورا روسای هیئت‌های ایران، روسیه و چین در هتل کوبورگ با یکدیگر 
دیدار کردند. نشست‌های کارشناسی در چارچوب کارگروه‌های تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای سه‌شنبه برگزار می‌شود. اولیانوف پس از پایان 
نشست کمیسیون برجام نیز در صفحه توئیترش نوشت: در نشست کمیسیون مشترک برجام، آغاز هشتمین دور مذاکرات وین اعلام شد.

ایسنا: سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد: مسکو و تهران برای برقراری ارتباط در عالی‌ترین سطح آماده می‌شوند. دمی‌تری 
پسکوف سخنگوی کرملین در جمع خبرنگاران گفت: تهران و مسکو در حال آماده شدن برای ارتباط در عالی‌ترین سطح هستند. پیش‌تر، 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت ایران درنشست مطبوعاتی‌اش درپاسخ به پرسشی درباره برنامه سفر رئیس‌جمهوری به مسکو اظهار 
کرد: در استمرار تعاملات راهبردی ایران و روسیه آقای پوتین از رئیس‌جمهور کشورمان دعوت کردند، بنا شد آیت‌اله رئیسی احتمالاً در 
اوایل سال جدید میلادی سفری به مسکو داشته باشند که این سفر در چارچوب تقویت تعاملات بین‌المللی با کشورهای جهان و به ویژه 
کشورهای منطقه انجام می‌شود. وی یادآور شد: مسائل دوجانبه، منطقه‌ای، با محوریت توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی محور 

مذاکرات خواهد بود که معاونت سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در حال برنامه‌ریزی و آماده‌سازی مقدمات سفر هستند.

نشریه »فارین پالیسی« در گزارشی به 
تشدید رقابت‌ها میان قدرت‌های جهانی 
در بازار بازی‌های ویدئویی پرداخته و حوزه 
سرگرمی و بازی‌های رایانه‌ای را حوزه‌ای 
جدید ارزیابی کرده که کشورهایی نظیر 
چین و آمریکا، به دنبال کنشگری مؤثر 
در آن‌ها و به کنترل درآوردن اذهانِ افکار 

عمومی بین المللی هستند.
نشریه فارین پالیسی در این رابطه 
می‌نویسد: »تعطیلات سال نوی میلادی در 
پیش است. اگر شما یکی از سه میلیارد نفر 
گِیمری هستید که به شدت در جهان، پیگیر 
بازی‌های ویدئویی هستند، بدون تردید این 
نکته را نیز به خوبی می‌دانید که شرکت‌های 
تولید کننده بازی‌های ویدئویی، وضع خیلی 
خوبی دارند و بسیاری از خرده‌فروشان بازار 
این صنعت، به شدت در تلاش هستند تا 
نیازهای کنونی این بازار را تأمین کنند. 
مسئله‌ای که البته تا حد زیادی به دلیل 
ایجاد اختلال در روند تأمین قطعات مورد 
نیاز برای تولید کنسول بازی‌های ویدئویی 
به وجود آمده و عملًا تولید هرگونه وسیله 
دیجیتال را با مشکل مواجه ساخته است. 
مدت‌ها قبل از فرارسیدن »بلک فرایدی« 
)جمعه سیاه(، خرده‌فروشان به خریداران 
هشدار می‌دادند که احتمالاً بسیاری از 
کنسول‌های بازی‌های رایانه‌ای، خیلی 
زود فروش می‌روند و شمار قابل توجهی 
از مشتریان، با ناامیدی در امر خرید خود 
روبه‌رو خواهند شد. با این حال، واقعیت این 
است که بازار بازی‌های رایانه‌ای با مشکلات 

و چالش‌های به مراتب بدتری در مقایسه با 
آنچه ایجاد اختلال در زنجیره تأمین قطعات 
برای تولید کنسول‌های بازی‌های رایانه‌ای 

عنوان می‌شود، روبه‌روست.
به گزارش فرارو، سال گذشته، درآمد 
صنعت گِیم )بازی‌های ویدئویی(، مبلغی 
بالغ بر ۱۵۹.۳ میلیارد دلار را شامل می‌شد. 
این مبلغ در مقایسه با سال ۲۰۱۹، حاکی از 
افزایشِ ۹.۳ درصدی بوده است. البته که این 
افزایش صرفاً ناشی از پاندمی ویروس کرونا 
و ماندن افراد در خانه‌هایشان نبوده است. 
واقعیت این است که استودیوهای تولید 
بازی‌های ویدئویی به نحو روزافزونی در حال 

پیچیده کردن صنعت سرگرمی هستند.

دراین راستا، نباید چندان شگفت‌انگیز 
باشد که شاهدیم غول‌های چینی نظیر 
شرکت »تنسنت« توجه ویژه‌ای را به 
صنعت بازی‌های ویدئویی و به طور خاص 
رویه‌های استودیوهای بازی‌سازی غربی 
معطوف کرده‌اند. در واقع، چینی‌ها به نحو 
قابل تأملی اقدام به خرید استودیوهای 
بازی‌سازی غربی می‌کنند. در این راستا، 
شاهد بودیم که فقط ظرف یک روز در ماه 
جولای سال‌جاری میلادی، شرکت چینی 
»تنسنت« دو شرکت بازی‌سازی بریتانیایی 

و سوئدی را خریده است.
شاید برخی به این مسئله صرفاً از حیث 
پدیده‌ای تجاری و اقتصادی بنگرند با 

این حال، بسیاری از بازی‌های ویدئویی 
از محتوای سیاسی قابل توجهی نیز 
برخوردارند. هرچند که به ظاهر وظیفه خود 
را سرگرم کردن انسان‌ها تعریف کرده‌اند. 
یکی از ویژگی‌های بارز بازی‌های ویدئویی 
که تقریباً تمِ اصلی اغلب آن‌ها را نیز تشکیل 
می‌دهد، نبرد میان خیر و شر است. در این 
راستا، شگفت‌انگیز نیست که بسیاری از این 
بازی‌ها از اصولی نظیر دموکراسی و آزادی 
بیانِ غربی حمایت می‌کنند. دلیل این 
مسئله نیز روشن است، زیرا سازندگان این 
بازی‌ها اغلب در کشورهای غربی و تحت 

همین قوانین زندگی می‌کنند.
علاقه روزافزون چین‌ها به بازی‌های 

ویدئویی بدون تردید موجب می‌شود که 
سیلِ قابل توجهی از نقدینگی وارد این 
صنعت شود با این حال، برخی ناظران و 
تحلیل‌گران این مسئله را خبری بد برای 
صنعت بازی‌های رایانه‌ای در جهان ارزیابی 

می‌کنند.
در بهار سال‌جاری میلادی، دولت چین 
سعی کرد تا با شیوه‌ای غیرمتعارف، صنعت 
بازی‌های ویدئویی جهان را در راستای 
منافع خود همگن سازد. این کشور از 
»سازمان بین‌المللی استاندارد« درخواست 
کرد تا معیارهای نظارتی خاصی را بر صنعت 
بازی‌های ویدئویی اعمال کند. در این میان 
باید توجه داشت که سازمان بین‌المللی 
استاندارد، صرفاً معطوف به استانداردهای 
فنی است و به محتوای هنری تولیدات 
مختلف هیچ کاری ندارد. با این حال، چین 
به صراحت مایل است که بازی‌های ویدئویی 
به مثابه یک محصول فنی و نهَ یک تولید 
هنری در نظر گرفته شوند. این رویکرد چین 
عملًا به این کشور اجازه خواهد داد تا نسبت 
به بازی‌های ویدئویی که محتوای آن‌ها 
مورد نظر و مطبوعِ چین نیستند، اعتراض 
کند و زمینه را برای برخورد با آن‌ها نیز 

فراهم سازد.
ناظران بر این باورند که نباید گِیمرها را از 
اندک آزادی که در فضای بازی‌های ویدئویی 
برخوردارند، محروم ساخت. با این همه، باید 
منتظر ماند و دید که آیا در ادامه راه، شاهد 
نقض شدن آزادی‌های اساسی در این حوزه 

نیز هستیم یا خیر؟«

جنگِ بازی‌ها؛ مبادا چین را ناراحت کنید!
ت

ه مل
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روایت »فارین پالیسی« از ژئوپلیتیکِ بازی‌های ویدئویی؛

خاورمیانه

فارس: سخنگوی ائتلاف آمریکا گفت که ائتلاف از عراق خارج نخواهد شد، بلکه بنا بر اعلام دولت عراق، نقش آن 
از جنگی به مستشاری تغییر می‌کند. »کول هارپر« سخنگوی ائتلاف بین‌المللی موسوم به ضد داعش به رهبری 

آمریکا ادعا کرد که این ائتلاف، پایگاه نظامی در عراق ندارد.
هارپر در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره گفت که نیروهای ائتلاف آمریکا در پایگاه‌های عین الاسد در الانبار، اربیل 
در اقلیم کردستان و مرکز عملیات مشترک در بغداد، مستقر هستند. وی با بیان اینکه برخی از حملات، به مراکزی 
صورت می‌گیرد که عناصر وابسته به ائتلاف آمریکا، در آن مستقر هستند، ادعا کرد: »ائتلاف بین‌المللی اکنون هیچ 
نقش جنگی در عراق ندارد، بلکه مأموریت جدید آن، ارائه خدمات مستشاری و کمک به ارتش عراق و پیشمرگه 
است«. این سرهنگ آمریکایی در عین حال گفت: »ائتلاف بین‌المللی از عراق خارج نخواهد شد، بلکه بنا بر اعلام 
دولت عراق، نقش آن )ائتلاف( از جنگی به مستشاری تغییر می‌کند. لذا باقی ماندن در عراق - با این نقش جدید - به 
درخواست بغداد انجام شده است«. هارپر در پایان گفت که ائتلاف آمریکا، از میزان خسارتی که در نتیجه حملات 

در داخل عراق به آن وارد شده است، هیچ آماری در اختیار ندارد.

ایسنا: وزیر خارجه آذربایجان در کنفرانسی خبری تصریح کرد که تنش‌ها میان ایران و جمهوری آذربایجان به 
پایان رسیده است. جیحون بایرامف، رئیس‌جمهوری آذربایجان در کنفرانسی خبری گفت: برکسی پوشیده نیست 
که چندی پیش تنش‌ها و سوءتفاهم‌هایی میان دو کشور )ایران - آذربایجان( وجود داشته است اما همگی رفع 
شده‌اند. به گفته وی در دیدار روسای‌جمهور ایران و آذربایجان در عشق‌آباد مسائل متعددی مورد گفت‌وگو قرار 
گرفت. طی دیدار هفته گذشته در باکو طرفین بر سر انجام رایزنی‌های سیاسی دست‌کم هر شش ماه یک بار توافق 
کردند. بایرامف همچنین اشاره کرد که دیدار کمیسیون اقتصادی درون دولتی ایران - آذربایجان در آینده‌ای 
نزدیک برگزار خواهد شد. وی افزود: در چارچوب این دیدار بر سر نقشه راه اجرای پروژه‌های جدید در حوزه 
اقتصادی میان ایران و آذربایجان توافق شد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز در نشستی 
خبری در ارتباط با سفر اخیر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه به باکو و نتایج این سفر و همچنین اخبار منتشر 
شده مبنی بر افزایش همکاری‌های دو کشور تصریح کرد: سفر آقای امیر عبداللهیان به آذربایجان یکی از بهترین 

سفرهایی بود که در چند وقت اخیر در چارچوب روابط دو جانبه بین دو کشور صورت گرفت.

 سخنگوی ائتلاف آمریکا:

از عراق خارج نمی‌شویم
 وزیر خارجه آذربایجان:

تنش میان باکو و تهران پایان یافته است

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

»فرجامِ برجام چه می‌شود؟ چند دور دیگر تا سرانجام 
مذاکرات باقی مانده است؟«. یعقوب رضازاده عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسامی در پاسخ به این پرسش‌ها به خبرنگار 
»نسل‌فردا« گفت: بنده به ادامه مذاکرات خوش‌بین 
هستم به خاطر اینکه تیم مذاکره کننده ما تیم قوی و 
باتجربه‌ای است. معاونان وزیر، معاونان وزارت‌خانه‌های 
مختلف حتی از بانک مرکزی و وزارت امور اقتصاد، در 
رده بسیار بالایی آمیخته از تجربه و اطلاعات بسیار 

خوب در مورد برجام در این تیم هستند.
وی ادامه داد: تیم مذاکره کننده ما دستش پرُ است 
و برای تمام قوانین برجام که ما متعهد شدیم انجام 
بدهیم و انجام دادیم. متاسفانه طرف اروپایی که به نقل 

از آمریکا و اسرائیل سعی می‌کند خواسته‌های آن‌ها 
را پیش ببرد که البته خواسته‌های آن‌ها غیرقانونی و 
خلاف قوانین برجام است و می‌خواهند که به نتیجه 

نرسد، لذا اینجا تضاد پیش می‌آید.
رضازاده اظهار داشت: اگر کشورهای اروپایی مذاکره 
کننده با استقلال فکری خودشان به نفع کشور 
خودشان، به نفع صلح و ثبات و آرامش در دنیا با ما 
سرمیز مذاکره بنشینند، به نظرم رسیدن به توافقات 
دور از انتظار نیست. عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی مجلس یازدهم در پاسخ به این سؤال که 
»دور هشتم مذاکرات هم تمام شده و هنوز نتیجه‌ای 

حاصل نشده، به نظرتان با تیم قوی فعلی در مرحله 
چندم توافقات حاصل می‌شود؟« گفت: ما نباید از این 
دولت انتظار داشته باشیم که در عرض 4 ماه مذاکراتی 
که الان حدوداً 9 سال است، یعنی از زمان سعید جلیلی 
و دکتر ظریف ادامه دارد، الان به نتیجه برسد. اما طی 
نشستی که پیش از این با امیرعبداللهیان و معاونانشان 
داشتیم، آقای وزیر روزهای خوشبینانه‌ای را برای 
رسیدن به نتیجه خوب در مذاکرات پیش‌بینی می‌کند.
وی یادآور شد: اما فعلًا اسناد این مذاکرات به خاطر 
اینکه توسط بعضی از کشورها مشکلی برایش پیش 
نیاید و خللی ایجاد نکنند یک مقدار سطح حفاظت 

مذاکرات طبقه‌بندی شده است. یعنی مسائل بسیار 
ریزی که بحث می‌شود و خیلی حساس است و شاید 
اگر فاش شود مشکلی ایجاد می‌کند، حفاظت شده، 
لذا در خصوص موارد کلی مذاکرات صحبت می‌شود.

رضازاده با بیان اینکه»به ریز موارد خوش‌بین هستیم 
و در این مذاکرات یک قدم جلوتریم« اظهار داشت: 
ما نباید هزینه‌ای بابت برجام بدهیم. یعنی نباید 
مواضع امنیتی ما مثل سلاح‌های موشکی و رسیدن به 
فناوری‌های هسته‌ای و رسیدن به سلاح‌های پیشرفته 
در امور دفاعی کشورمان را به مخاطره بیندازیم، آن‌ها 

سعی می‌کنند برای این موارد مشکل ایجاد کنند.
وی تاکید کرد: بنابراین نباید به خاطر رسیدن به یک 
توافق خوب، موارد خوب‌تر خودمان را از دست بدهیم. 
به عبارتی نباید برای نیل به توافق خوب، آنچه که 

حقمان هست را از دست بدهیم.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

وزیر امور خارجه کشورمان به مذاکرات خوش‌بین است


